[image: image1.png]

檔    號：098/          /1/       /

[image: image2.png]

保存年限：          年

受文者：高雄市立中正高級工業職業學校

發文日期：中華民國98年7月28日

發文字號：高市教人字第0980027480號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：所報 貴校教師擬以留職停薪方式申請赴大陸進修疑義乙案，復如說明，請 查照。

說明：

一、復 貴校98年7月1日高市文府人字第0980002126號函。

二、查憲法增修條文第11條規定：「自由地區與大陸地區間人民權利義務關係及其他事務之處理，得以法律為特別之規定。」復以臺灣地區與大陸地區人民關係條例第2條：「四、大陸地區人民：指在大陸地區設有戶籍之人民。」爰依前揭相關法律意旨，大陸地區無法歸屬於國內或國外，而係指一「特別地區」。

三、復查教育部98年6月26日台人（二）字第0980909530B號書函規定略以，為鼓勵教師進修研究與其教學有關之知能，教師赴大陸進修經服務學校考量學校發展需要、進修項目與教學專長或業務符合程度、人員調配狀況、在該校服務年資等事項審酌同意，仍可適用「教師進修研究獎勵辦法」相關規定。惟依現行法令雖未限制教師不得前往大陸及港澳地區進修研究，惟以進修研究應確實與教學及業務相關，且基於現行法令，對大陸地區學歷並未採認，教師擬赴大陸地區高等學校進修，仍請考量所進修之內容在其他地區之學校是否亦可替代。

四、綜上，現行規定大陸係一「特別地區」，且學歷尚未採認，爰本案仍請 貴校依教育部上開函釋之規定，衡酌教師之進修研究是否與教學及業務相關及所進修之內容，在其他地區之學校是否亦可替代等因素，本權責辦理。

正本：高雄市左營區文府國民小學
副本：本局人事室、本市市立各級學校[image: image3.png]

局長　蔡　清　華

第   層決行
承辦單位　　　　　　　　　　　會辦單位　　　　　　　　　　　決行

高雄市政府教育局　函

地址：高雄市苓雅區四維三路2號4樓

承辦單位：人事室

聯絡電話：07-3368333-2122

聯絡人：郭秀照

機關傳真：07-3314842

，內含附件共        頁
第1頁
第2頁